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26. Pikin festival               Velenje, 20. - 26. september

Mmm kako dobre Čalapinke pečejo v Domu za varstvo odraslih 
Podelitev Pikine bralne značke     Raziskovanje Pikine mestne hiše     
Kaj rad bere Adi Smolar?     Kako oddaja Pikin radio?    Večer prijateljstva

»Ostanemo prijatelji!«

www.pikinfestival.si



Včeraj je Pika podelila nagrade 
vsem malim bralcem, ki so celo 
leto pridno sodelovali v Pikini 
bralni znački. Pikina novinarka pa 
je knjižničarko, ki je vodila Pikino 
bralno značko, povprašala, kako 
je potekala. 

Koliko knjig je bilo potrebno letos 
prebrati za sodelovanje v bralni 
znački?
Sodelujejo otroci v prvi triadi, od 
prvega razreda. Za te mlajše Pi-
kine bralce je približno dvajset 
knjig, vendar to je samo izbor, 
iz katerega izberejo štiri knjige. 
Nato napišejo ali narišejo svoje 
mnenje v Pikino bralno beležko. 
Za malo starejše, iz tretjega, če-
trtega in petega razreda, pa je 
izbranih približno deset knjig in 
nato izberejo štiri knjige.

Katere knjige so najbolj priljublje-
ne?
Med drugim tudi knjige Adija 
Smolarja, ki je letos nagrada na-
šim bralcem. Priljubljene so Ra-
dovedna putka, Tečko Sitnoba, Bi 
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PIKINA BRALNA ZNAČKA 

TEMA DNEVA

se gnetli na tej metli in Pika No-
gavička, seveda. Pa še bi se kaj 
našlo.

Sodeluje veliko otrok v bralni 
znački?

Ja, kar veliko. Če zaokrožim, de-
vetdeset otrok iz Velenja, Šošta-
nja in Šmartnega ob Paki je letos 
opravilo Pikino bralno značko. Še 
več pa je otrok, ki so sodelovali in 
niso zaključili.





V maju smo z šestnajstimi učen-
ci OŠ Gorica obiskali vrstnike iz 
OŠ Safet-beg Bašagić v Sarajevu, 
sedaj pa so naši prijatelji iz Bosne 
prišli v Velenje. Projekt druženja 
in vsakoletne izmenjave učen-
cev dveh osnovnih šol iz različ-
nih držav traja že 19 let in je plod 
Pikinega festivala. Velenjčani so 
med vojno poslali pomoč za otro-
ke in tako se je začelo dolgole-
tno prijateljstvo, kjer so se stkale 
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JUHU, OTROCI IZ SARAJEVA SO TU!

DOGODEK DNEVA

močne vezi. Pika je na to zelooo 
ponosna, saj ji prijatelji veliko 
pomenijo, rada pa tudi potuje ter 
spoznava drugačne kulture, jezi-
ke in običaje.
Sarajevske otroke so ob prihodu 
v torek zvečer pozdravili njihovi 
gostitelji – otroci iz OŠ Gorica ter 
njihove družine. V sredo so obi-
skali Predjamski grad, kjer so si 
ogledali, kako je potekalo življe-
nje v srednjem veku ter eno izmed 
največjih slovenskih znamenitosti 

– Postojnsko jamo. Včeraj so v 
dopoldanskem času ustvarjali v 
delavnicah na Pikinem festivalu, 
večer pa je bil že tradicionalno 
posvečen prijateljstvu. Danes do-
poldne so obiskali Velenjski grad 
ter si ogledali pikasto predstavo, 
zvečer pa se z novimi izkušnjami 
in spomini odpravljajo nazaj do-
mov.

Večer prijateljstva – krog letnih 
časov
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JUHU, OTROCI IZ SARAJEVA SO TU!

DOGODEK DNEVA

V velenjski glasbeni šoli je včeraj 
potekal Večer prijateljstva v sode-
lovanju z OŠ Gorica in OŠ Safet-
-beg Bašagić iz Sarajeva. Otroci 
so pripravili razigran kulturni pro-
gram na temo letnih časov. Najprej 
je vse zbrane pozdravila Pika No-
gavička, nato pa so nastopile ple-
salke OŠ Gorica. Talentirana mla-
da pevka Anja Vodušek je odpela 
dve pesmi, kasneje pa je zaigrala 
še na klavir. Svoj glasbeni talent 
je pokazala tudi ena izmed vodi-
teljic programa, ki je zaigrala na 
harfo. Velenjski osnovnošolci so 
pripravili zelo zanimivo točko, na 
kateri so igrali kar na tulce! Naida 
in Aida sta recitirali pesem Toneta 
Pavčka z naslovom Prijateljstvo, 
nato pa so se s svojim progra-
mom predstavili otroci iz Saraje-
va, ki so navdušili s točko petja 
in recitacije. Otroški pevski zbor 
OŠ Gorica je zapel pesmi na temo 
različnih letnih časov, za konec 
pa so se vsi nastopajoči zbrali na 
odru ter zaključili program s pe-
smijo o prijateljstvu. 

Kaj pa pravi Pika?

Pika Nogavička je bila nad pro-
gramom navdušena! Na kratko 
je poklepetala s Kajo, učenko OŠ 
Gorica.
Pika: »A ti je všeč, da si spoznala 
nove prijatelje?«
Kaja: »Ja!«
Pika: »Kk se pa razumete?«
Kaja: »Super se razumemo, fajn 
se imamo skupaj.«
Pika: »Torej ste veliki prijatelji! 
Upam, da boste ostali še naprej. 
Vem, da boste!«

»Prireditev je lepo uspe-
la, otroci so zares sreč-
ni. Zahvalila bi se rada 
vsem našim gostiteljem 
ter vsem zaposlenim na 
OŠ Gorica, ki so nas za-
res lepo sprejeli. Z našim 
obiskom v Velenju smo vsi 
zelo zadovoljni,« je pove-
dala Alma Žero, učiteljica 
angleščine na OŠ Safet-
-beg Bašagić Sarajevo.



Ker je včeraj dež okrnil Pikino deželo, nas je Pika 
popeljala skozi njeno mestno hišo. Najprej nam je 
pokazala njeno trgovino, kjer lahko kupimo veelii-
iko stvari. Tu so barvice, Pikine 
nogavičke,  ma- gnetki, sončna 
očala, ki ti bodo prišla prav, ko 
bo zopet posi- jalo sonce. Če 
rad/-a poslušaš glasbo, so na 
voljo tudi CD-ji, celo tattoo si 
lahko privoščiš! Če želiš pri-
jatelju poslati kakšno pismo, 
pa seveda potrebuješ tudi Pikino znamko, kajne? 
Pika nam je pokazala Unicefov kotiček, kjer lahko 
preberemo, kje vse je v Velenju Unicefova Varna 
hiša. Si vedel/-a, da je v Knjižnici Velenje, v Kuni-
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RAZISKOVANJE PIKINE MESTNE HIŠE

PIKIN KOTIČEK

gundi, kozmetičnem salonu Lanis, v frizerstvu Maja, 
v občini, v hotelu Razgoršek, kjer Pika tu in   
                       tam prespi, ko jo Ficko nažene od 
doma, v Mladinski knjigi, kjer si Pika kupuje knji-
ge in jih potem narobe obrnjene bere, Mladinskem 
centru, v trgovini Dan na dan, v čudoviti vili Bianci, 
v hotelu Paka, na Petrolu, ki je na Partizanski cesti, 
na Pošti na gorici, celo v Intersparu Šalek in v na-
kupovalnem centru Velenjka! To pa je veliko izbire, 
kajne? 
Ogled nas je popeljal do dveh papig, are in kakadu-
ja. In kaj ti dve papigi počneta v Pikini mestni hiši? 
Seveda, pred dežjem se skrivata, kaj pa! 
Otroci po Sloveniji so naredili zelo poučne plakate 
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RAZISKOVANJE PIKINE MESTNE HIŠE

PIKIN KOTIČEK

in nam izdali, kako si otroci predstavljajo Slovenijo. 
Lahko si preberemo nekaj o kulinariki, o mnogih 
stavbah, ki krasijo Slovenijo. Poznaš tiste zmaje iz 
naše pre- stolnice Lju-
bljane? Če ne, si preberi 
nekaj o njih v Pikini mestni 
hiši. Prav tako lahko zveš 
nekaj nove- ga o starokoče-
vskih igrah in jih preizkusiš 
s prijatelji! To in še več, si 
preberi na panojih, ki so jih za nas pripravili otroci 
iz cele Slovenije. 
Hm, kaj je to, kar zgleda kot avtomobil? Pika nam je 
pokazala simulator avtomobila, ki je namenjen voz-

nikom, da se preizkusijo v varni vožnji. Kako super! 
Wow, ali prav vidim? Ogromen kos torte! V torti pika 
zbira slaščice, ki jih bo podarila otrokom iz social-
no ogroženih družin, kako prijazno! Podari kakšen 
zavitek čokoladice ali vrečko bombončkov tudi ti! 
Pika nam je pokazala 
tudi razsta- vo slik s 
P i kenega foto nate-
čaja! Super fotografije 
č u d o v i - te narave. 
Pika te vabi na ogled razstave in ostalih super stva-
ri, ki so na ogled v njeni mestni hiši. Ko boš kon-
čal/-a z ogledom, pa skoči na katero izmed Pikinih 
delavnic na temo jeseni in zime!
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Tokrat je v gosteh bila Pika Noga-
vička, povabili pa so jo stanovalci 
Doma za varstvo odraslih, ki so 
ji priredili palačinka, pravzaprav 
Čalapinka party. In res so Čala-
pinke bile nadvse slastne. 
Pegasto nagajivko so prijazno 
pričakali stanovalci in direktori-
ca doma Violeta Potočnik Kranjc 
– Pikin prihod so namreč komaj 
čakali. Pika Nogavička je bila 
navdušena, s stanovalci doma 
se je pogovarjala in smejala, z 
gusarjem sta jim razdelila tudi 
knjižna kazala. Pri njih se je po-
čutila celo tako pikasto, da se je 
nagajivo odločila zavzeti mesto 
direktorice. Stol v pisarni je bil 
res udoben, hrana se ji je očitno 
zdela več kot odlična, z gusarjem 
pa sta se takoj spoprijateljila z 
navdušenimi stanovalci. 
Seveda njena domislica ni pad-
la na pikasta tla! Tu se radostno 
razpoloženje še ni prenehalo. Kot 
verjetno veš, je Pika strokovnja-
kinja za palačinke, zato je ura-
dno ocenila, da so bile palačinke 
naravnost odlične! Tako odlične, 

PALAČINKA PARTY

OBISK DNEVA 

da si zaslužijo naziv Čalapink! 
Obiskovalci so se Pike zelo raz-
veselili, gospa Danica, stanoval-
ka doma, pa je povedala, da Piko 
dobro pozna in tudi Pikin festival, 
saj je tja vozila svojo hčerko. 
Za Pikin časopis smo šteli Čala-
pinke sem in tja, raziskovali smo 
in tuhtali, katere so v domu bolj 
priljubljene. Izkazalo se je, da so 
bile marmeladne za las zmago-
valke. Ja, marmelada je res za-
kon, pritrjuje Pika. A Pika se je 
javila, da se bo žrtvovala in bo 
pohrustala preostanek čokolad-
nih palačink.Nekdo jih res mora 
pojesti! Rajanje so obiskali tudi 
otroci in ko je beseda nanesla na 
šolo, jim je Pika povedala, da ona 

hodi v šolo samo na malico. 
Za konec je Pika častno obljubila, 
da se v dom naslednje leto vrne! 
Tu se zgodba še ne konča – Pika 
je med obiskom pojedla kakšno 
sladko palačinko ali dve več, 
kot bi njen trebušček želel. Vam 
je malim Pikicam to kaj znano? 
Po Piko je nato prišel njen konj, 
saj je bila tako sita, da ni zmogla 
sprehoda nazaj do Pikinega odra. 
Pa je bila stvar rešena in Pika 
nasmejana. Hvala še enkrat za 
presenečenje, se zahvaljuje Pika 
Nogavička!
z vsemi športnimi aktivnostmi, ki 
jih organizira zanje. Trikrat hura 
za Piko, Petra in Jana! Hura, hura, 
hura!!!

www.pikinfestival.si





9 www.pikinfestival.si

PIKA SPRAŠUJE

PIKIN INTERVJU Z ADIJEM 
SMOLARJEM

Lalala, sem in tja! Na Pikin festival vedno radi pridejo tudi glas-
beniki. Včeraj se je  Pikam na Podelitvi bralnih značk pridružil 
kantavtor Adi Smolar in jih nagradil s svojimi šaljivimi pesmicami. 

Je pred otroškim občinstvom drugače nastopati kot pred odra-
slimi?
Ja, seveda je drugače. Veliko nastopam po raznovrstnih osnov-
nih šolah, tudi na kakšnih otroških prireditvah, tako da tovrstne 
izkušnje imam. Prilagodiš program temu, otroke je treba drugače 
animirati kot odrasle, tudi izbor pesmi je malo drugačen. Čeprav 
otrok ne gre podcenjevati – včasih kakšno pesem za odrasle 
z lahkoto zapojem tudi otrokom, samo malo jim jo napovem in 
malo razložim, potem se vse da. Je pa res, da so otroci zelo iskre-
na publika, hitro pokažejo, če jim je kaj všeč in kaj ne. So manj 
strpni kot odrasli. Odrasli potrpijo tudi, če jim kaj ne ugaja, otroke 
pa je seveda treba animirati. Glede na to, da na mojih nastopih 
sodelujejo in poslušajo, pomeni, da sem zanimiv.

                      Imate svojo najljubšo knjigo?

Jaz sem prebral ogromno knjig, tako 
da najljubše ne morem izpostavi-
ti. Lahko pa povem svoje najljubše 
avtorje: Hersey, Kundera, Marquez, 
Kurt Vonnegut. Od mladinske litera-
ture mi je ostal zelo pri srcu otroški 
lik Nikolaj Nosov. Pika Nogavička 
seveda spada med knjige, ki sem 
jih z veseljem prebiral. 

Kako ohranjate otroka v sebi, da do-
bite navdih za svoja dela?
Ni pogoj, da ohranjaš otroka v sebi, 
da dobiš navdih. Odnos do življenja 
je pa treba imeti malo otroški. Če 
imaš otroški pogled na stvari, si bolj 
hvaležen, bolj začuden in bolj uživaš 
v tem življenju. Jaz mnogokrat pog-
ledam skozi otroške oči na svet in 
vidim marsikaj, česar drugi morda 
ne vidijo. Vsem odraslim priporočam 
to, da se postavijo v otroške oči in 
z velikim začudenjem in spoštova-
njem in ljubeznijo opazujejo ta svet, 
te ljudi, te odnose, ki delajo na tem, 
da bi vsem skupaj bilo tem boljše. 
Otroci so taki – želijo si zabavo, igro 
in srečno okolico in odrasli bi se 
tega tudi morali držati.





PIKA SI NAREDI 
SAMA
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Pika se je spomladi lotila novega 
hobija, postala je vrtnarka! Posa-
dila je korenček, solato in para-
dnižnik. Čez nekaj dni pa je bila 
solata prav čudno majhna. Kateri 
falot se je lotil moje solate? Gose-
nica je bila! Njenemu trebuščku 
zeleni vitamini prav pašejo. Na 
koncu sta se domenili, da ji Pika 
odstopi nekaj solate, gosenica pa 
ji z veseljem dela družbo. Naredi 
si svojo gosenico tudi sam!
Potrebuješ jajčno škatlo, tempera 
barve, migajoče oči, kosmate žič-
ke, lepilo in škarje. Pri predprip-
ravi naj ti pomaga kdo od staršev. 
Najprej razpolovi jajčno škatlo, da 
dobiš obliko gosenice. Kosmato 
žičko nato nareži na štiri dele za 
noge in en del za tipalke. 
Sedaj sledi zabavni del, izdelava. 
Jajčno škatlo pobarvaj na živo 
zeleno barvo. Na vsak člen prilepi 
eno kosmato žičko in na glavi na-
redi dve luknji. Skozi prvo vstavi 
žico in jo na spodnji strani povleci 
skozi drugo luknjo. Prilepi miga-
joče oči in usta. Po želji še vzorči 
gosenico. Sedaj pa pazi solato v 
vrtu! 

NAVIHANA GOSENICA



Te zanima, kaj se dogaja tekom 
dneva, ko si na obisku pri Piki? 
Ali si mogoče kaj zgubil/-a? Imaš 
morda kakšno glasbeno željo? 
Obrni se na Pikin radio! Tako je, 
Pikin radio nas zabava in obvešča 
ves dan. 
Poleg obveščanja in zabave lah-
ko sodeluješ v mnogih nagradnih 

IZ ZAKULISJA
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HALO, HALO, TUKAJ PIKIN 
RADIO!

www.pikinfestival.si

igrah in osvojiš kakšno super 
nagrado! Pikin radio je do sedaj 
gostil mnoge zvezde, kot so Peter 
Prevc, Jan Špik, tudi našo častno 
pokroviteljico Katarino Čas. Na 
obisku na Pikinem radiju so bili 
tudi otroci iz Valjeva iz Srbije in 
tudi njihovi prijatelji iz Sarajeva! 
Seveda so bili gostje radija tudi 

policisti, reševalci, vojaki in še bi 
lahko naštevali. 
Si mogoče želiš kaj sporočiti obi-
skovalcem na Pikinem festivalu? 
Pridi na Pikin radio in jih lepo 
pozdravi ali Piki Nogavički zapoj 
njeno pesem. Kako že gre ...  Hej, 
Pika Nogavička, čula hop, čula 
hej, čula hopsasa!



PIKA NAPOVEDUJE
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S PALERINO V PIKINO DEŽELO

Danes se bo dogajanje v Pikini deželi začelo 
ob 9.00, ustvarjalne delavnice pa bodo odprte 
od 9.00 do 13.30 in od 15.30 do 18.00. Pozor! 
Odrsko dogajanje se bo pred dežjem skrilo v 
Pikino mestno hišo, zato nikar ne oklevaj in 
hitro v Pikino deželo!
 

Na Pikinem odru v Domu kulture Velenje bo 
ob 9.30 in 11.30 lutkovno-igrana predstava 
Mestnega gledališča Ptuj in Gledališča Lalanit 
z naslovom Vedno te ima nekdo rad. Oddelek 
za balet Glasbene šole Fran Korun Koželjski 
Velenje pa bo na Tomaževem odru v velenjski 
glasbeni šoli ob 9.30  in 11.30 odplesal ba-
letno predstavo Trnuljčica.

www.pikinfestival.si

Ob 18.00 se bo začel Pikin disko. Če bo vreme 
vedro, bo plesišče na ploščadi pred Restavra-
cijo Jezero, sicer pa v Pikini mestni hiši.   
 

Pika Nogavička pa bo lahko noč zaželela iz 
svoje vile Čira-Čara ob 18.30.

Mali ustvarjalci, pozor! Pika jutri prireja dobrodelno dražbo vaših izdelkov. Iz vsake delavnice 
bo izbrala nekaj izdelkov, ki jih boste darovali, jih jutri postavila na travnik pred vilo Čira-Čara 
in jih skušala prodati za kar najboljšo ceno. Izkupiček bo namenila sirskim otrokom. 



26. Pikin festival               Velenje, 20. - 26. september

ORGANIZATORJI 
FESTIVALA:

                                            26. Pikin festival pod pokroviteljstvom Mestne 
                                  občine Velenje organizira javni zavod Festival Velenje skupaj
      s soorganizatorji (Knjižnica Velenje, Medobčinska zveza prijateljev mladine 
Velenje, Mladinski center Velenje, Muzej Velenje in JSKD – OI Velenje) ter partner-
ji (Šolski center Velenje, Glasbena šola Frana Koruna Koželjskega Velenje, Vrtec 
Velenje, Športna zveza Velenje, ŠRZ Rdeča dvorana Velenje, Galerija Velenje, ZKD 
Šaleške doline, Ljudska univerza Velenje, Univerza za III. življenjsko obdobje Vele-
nje, TIC Velenje, osnovne šole in številne druge organizacije in društva iz Šaleške 
doline).

PIKASTE NOGAVIČKE PIŠEJO:
Ajda Gregorc
Laura Ikić

UREJA JIH:
Tina Felicijan

OBLIKUJE JIH:
Jure Sirše

PIKINA POŠTA 
pika@velenje.si

PIKIN RADIO 
96,3 MHZ

DELOVNI ČAS 26. PIKINEGA FESTIVALA

Nedelja, 20. 9. 2015
-Bela dvorana in šotor: 10.00–17.00

-zunanja dogajanja: 10.00–18.30
Ponedeljek–petek, 21.–25. 9. 2015

-Bela dvorana, šotor, umetniške četrti: 
9.00–13.30 in 15.30–18.00

-zunanja dogajanja: 9.00–18.30
-V času kosila obišči Vilo Čira-Čara, Pikino 

mestno ulico, telovadi na poligonih, zapluj s 
Pikino ladjo in uživaj na Pikini plaži ob jezeru.

Sobota, 26. 9. 2015
-Bela dvorana in šotor: 10.00–17.00

-zunanja dogajanja: 10.00–18.30

DELOVNI ČAS 26. PIKI-
NEGA FESTIVALA:


